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Kære Gruppehjemmesideredaktør 
 
I september 2018 fik De grønne pigespejdere ny hjemmeside. 
Den er udviklet i WordPress af Decato. 
 
Adressen er (stadig) www.pigespejder.dk 
Alle lokale grupper og regioner har mulighed for at oprette en gratis hjemmeside, 
der følger korpsets design. 
 
Gruppehjemmesiden vil få adressen www.pigespejder.dk/gruppenavn 
 
En ny gruppehjemmeside vil indeholde en simpel menu og nogle få sider md 
skabelontekst. Alle sider og tekster kan rettes til så hjemmesiden passer til netop 
jeres behov. 
 
Denne vejledning er rettet mod gruppehjemmesideredaktører, der skal oprette en 
ny hjemmeside for deres gruppe. Vejledningen indeholder udelukkende de 
nødvendige informationer for at få en brugbar hjemmeside. 
Der vil senere komme en udvidelse til denne vejledning med beskrivelse af flere 
(særlige) funktioner. 
 
Hvis du har spørgsmål omkring redigering 
af din gruppehjemmeside, så kontakt 
hjemmeside@pigespejder.dk 
 
God arbejdslyst! 
Spejderhilsen 
Arbejdsgruppen bag nyt 
pigespejder.dk 
  

Vil du bare i gang 
hurtigst muligt? 
Så se på side 13! 
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Introduktion til denne vejledning 
 
I denne vejledning vil du støde på følgende begreber: 
 
Back-end: Det ”sted”, hvor du bygger og redigerer din hjemmeside. Du kommer til 
back-end ved at logge ind på www.pigespejder.dk/spejder_admin 
 
Call To Action (CTA)/Aktivitet på siden: Dem, der besøger din hjemmeside skal få 
lyst til at læse mere eller at gøre noget, fx melde sig ind. 
Derfor skal du bruge mange links, og det skal se spændende ud. 
En bruger må aldrig nå bunden af en side, uden at der er et forslag til, hvad der 
nu skal ske, fx læs mere/meld dig til denne tur/kontakt en leder. 
 
Element: En færdig side på gruppehjemmesiden består af mange elementer. Et 
element kan indeholde tekst, billede, video, link osv. 
 
Front-end: Din hjemmeside, som den ser ud i virkeligheden. Det de besøgende, fx 
forældre, ser. Du kommer til front-end ved at gå til 
www.pigespejder.dk/gruppenavn 
 
Gruppehjemmesiden (Hjemmesiden): Hjemmesiden for din gruppe eller region, 
der er oprettet i korpsets design. 
 
Gruppehjemmesideredaktør (Redaktør): Dig, der skal redigere en hjemmeside for 
en gruppe eller region. Der kan være en eller flere redaktører for en 
gruppehjemmeside. 
 
Korpskontoret (KK): De grønne pigespejderes korpskontor. 
 
Mediebibliotek: Du skal oprette et mediebibliotek i WP med de billeder, videoer og 
dokumenter, som du vil bruge på hjemmesiden. Du kan se på side 15, hvordan du 
opbygger et mediebibliotek. Dit mediebibliotek vil være synligt for alle redaktører 
af din gruppehjemmeside, men ikke for andre. 
 
Medlemsservice (MS): De grønne pigespejderes Medlemsservice, der rummer 
Medlemssystem, Arrangementstilmelding og Regnskabsprogram. Der vil blive 
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henvist til informationer hentet fra MS. Hvis du ikke har adgang til disse 
informationer, så skal du kontakte din gruppeleder. 
 
Pigespejder.dk: Korpsets hjemmeside 
 
Side: Den enkelte underside på din hjemmeside. 
 
WordPress (WP): Det underliggende program, som hjemmesiden er oprettet i. Vi 
benytter en version af WP, der er designet til De grønne pigespejdere, så du vil 
udelukkende have adgang til elementer, som De grønne pigespejdere har 
”købt”/fået designet.
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Oversigt over elementer 
 
Den følgende oversigt kan du bruge som opslagsværk, når du redigerer din 
hjemmeside. Den viser de forskellige elementer, du kan bruge til at ”bygge” dine 
sider. Her kan du se elementernes udseende og billedstørrelse i frontend. Fra side 
35 kan du se hvordan elementerne sættes op i back-end.  
 
Disse elementer kan du bruge til at skabe indhold på din hjemmeside: 
 
Topbanner – se side 30  

Der skal være et 
topbanner på alle 
sider på din 
hjemmeside.  
 
 

Billede = 1440 x 350 px 
 
Text Block – se side 36 

 
Her skriver du teksten 
på din hjemmeside.  
Brug H1 til sidens 
overskrift (Senior..)  
Brug H3 til afsnittenes 
overskrift (Personlig…) 
Brug Afsnit til 
brødteksten (Hos os…) 
Du er velkommen til at 
bruge fed skrift for at 

fremhæve dele af din tekst. 
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 Single image – se side 58 
(Billedstørrelse:  
850 x 400 (?)) 
Dette billede fylder hele 
bredden på siden. 
Højden kan variere efter 
behov. 
 
 
 

To billeder på række – se side 48 
 

(Billedstørrelse: 410 x ? px) 
Højden kan variere, men 
skal være ens for de to 
billeder. 
 
 

 
Video with thumbnail – se side 49 

 
(Billedstørrelse:  
850 x 400 (?)) 
Denne video fylder hele 
bredden på siden. 
Højden kan variere efter 
behov. 
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Testimonial – se side 54 

 
(Billedstørrelse: 410 x 290) 
 
Det kan både være video og billede. 
 
2 kolonner 
 
 
 
 
 
 

 
Kontaktperson – se side 52 

 
(Billedstørrelse: 260 x 260 px) 
 
1, 2 eller 3 kolonner  
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Disse Elementer kan du bruge til at skabe aktivitet (Call To Action) på din 
hjemmeside: 
 
Indgangsboks billede + tekstboks – se side 42 

Billede til venstre = Box 
position: Below image 
(billedstørrelse:  
410 x 250 px) 
Billede til højre = Box 
position: On image  
(billedstørrelse:  
410 x 340 px) 
2 kolonner 

 
Venstrebillede + grå tekstboks med grøn knap – se side 46 

 
(Billedstørrelse:  
300 x 250 px) 
 
 
 

 
Billede med hvid boks + grøn knap – se side 44 

 
 
(Billedstørrelse:  
850 x 400) 
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Stort billed/tekstboks farve – se side 50 
 
 
(Billedstørrelse:  
850 x 400 px)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Venstrebillede + tekst i farveboks – se side 56 

 
(Billedstørrelse:  
300 x 250 px) 
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Billeder på hjemmesiden 
 
Det er billederne, der viser hvad vi kan hos De grønne pigespejdere. 
Derfor skal du bruge mange billeder på din hjemmeside både til at skabe indhold 
og CTA. 
 
Der er mange forskellige formater og hvert format kan noget særligt i forhold til 
at skabe fokus på den gode pigespejderaktivitet. Det er vigtigt at billederne har 
de rigtige formater fordi det ellers kan se ”forkert” ud i en anden browser eller på 
en anden størrelse device. 
 
Du kan bruge et hvilket som helst billedredigeringsprogram til at beskære dine 
billeder, så længe der findes en funktion til at angive det nøjagtige antal pixels 
Herunder kan du se hvilke formater billederne skal have for at passe til hvert 
enkelt element. 
 
Element Format 
Topbanner 1440 x 350 
Single Image 850 x ? (valgfrit) 
To billeder på række 410 x ? (valgfrit – dog ens for begge) 
Video with thumbnail 850 x ? (valgfrit) 
Testimonial 410 x 290 
Kontaktperson 260 x 260 
Indgangsboks billede + teksboks 410 x 250 (below) eller 410 x 340 

(on) 
Venstrebillede + grå tekstboks med grøn knap 300 x 250 
Billede med hvid boks + grøn knap 850 x 400 
Stort billed/tekstboks farve 850 x 400 
Venstrebillede + tekstboks i farve 300 x 250 
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Gode råd om billeder 
 

- De bedste billeder er dem, hvor situationen er ægte. 
- Opstillede billeder af spejderne er søde, men prøv at begrænse dem – det er 

mere interessant at se situationer end stillestående motiver. 
- Prøv at eksperimentere med beskæringen – det er okay, at man ikke kan se 

alt på billedet. Fokusér på en detalje eller to. 
- Vælg billeder, der viser det særlige fællesskab – både mellem to og en 

større gruppe. 
- Spejderne behøver ikke altid at kigge ind i kameraet – men det er ofte en 

god idé til at skabe interesse hos den besøgende på hjemmesiden. 
- Tager du billeder med din smartphone, så husk at vende den vandret. 
- Undgå at tage billeder mod solen. 
- Skaf billederne i original-opløsningen – så kan de beskæres uden at blive 

uskarpe. 
 
Husk at være opmærksom på, om der er indhentet fototilladelse på dem, du 
fotograferer. 
 
På pigespejder.dk kan du finde billeder i alle formater. Dem er du velkommen til 
at bruge på gruppehjemmesiden som supplement til gruppens egne billeder.  
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Opret din gruppehjemmeside 
 
Tak for at du vil oprette en gruppehjemmeside i De grønne pigespejderes design. 
 
Det første du skal gøre, er at skrive en mail til hjemmeside@pigespejder.dk og 
bede om at få din hjemmeside oprettet. 
 
I mailen skal du skrive 

- Gruppenavn (Skal være gruppens officielle navn, som er kendt på KK) 
- Navn og mail på redaktører. Gruppen bestemmer selv hvor mange og hvem, 

der skal oprettes som redaktører. 
 
Hver redaktør vil hurtigst muligt modtage en mail med oplysninger om login og 
oprettelse af kodeord. 
 
 
Mens du venter på at din gruppehjemmeside bliver oprettet kan du fx beskære 
billeder.  
Du skal bruge en mængde billeder til Topbanner i formatet 1440 x 350 px. 
Du skal også bruge billeder i følgende formater: 
 
850 x 400 px 
410 x 340 px 
410 x 290 px 
410 x 250 px 
300 x 250 px 
290 x 290 px 
 
Se mere i Elementoversigten. 
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Log ind 
 
Når din bruger er blevet oprettet på korpskontoret, så modtager du en mail fra 
WordPress med link til at danne dit eget kodeord. 
Husk at tjekke din spampost/reklamebakke. 
 
Du skal logge ind her: 
 
www.pigespejder.dk/spejder_admin 
 

Indstil din gruppehjemmeside 
 
Den første gang du logger ind for at tage hul på redigeringen af din 
hjemmeside, er der nogle informationer, som du skal taste ind og 
nogle ting, der skal indstilles. 
Dette skal kun gøres én gang. (Det kan naturligvis ændres senere, 
hvis fx gruppen får ny adresse) 
 
  
Gå til Theme options i gruppens admin panel/kontrolpanel (den 
venstre menu)  
 
 
 
 
 
Du skal nu gennemgå fanerne Header, Footer, Instagram, Kalender import og 
Kalender category setting 
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Header 
Her skal du indstille den orange knap i øverste højre hjørne. 

 
 

  
 
Button text: Skriv, hvad der skal stå på den orange knap, fx Bliv pigespejder. 
 
Button link: Fjern # og indsæt det link som den orange knap ”Bliv pigespejder” 
øverst på siden skal linke til. 

 
Vi anbefaler at det er jeres online indmeldelsesblanket i MS, da vi igennem test 
kunne se, at det var det, brugerne forventede at finde ved at trykke på knappen. 
 
Tryk på ”Update/opdater”, for at gemme dine ændringer. 
 
Husk at trykke på ”Update/opdater”, hver gang du har lavet en ændring. 
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Footer 
Her skal du indstille de kontaktoplysninger, som vil være synlige nederst på alle 
sider på din hjemmeside 
 

 
 

 
 
Adress: Adressen for jeres hyppigste mødested. Hvis I har flere mødesteder, så 
opret dem under siden ”kontakt”. 
 
Phone/Email: Indsæt telefonnummer og email på gruppens kontaktperson. Du kan 
oprette kontaktinformationer for hver enkelt leder på siden ”lederne”, så i 
footeren skal der kun stå én. 
 
Udfyld link til Facebook, Instagram og Youtube (hvis gruppen har konti her, ellers 
skal de ikke udfyldes) 
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Ret ikke i Footer copyright 
 
Indsæt link til cookie politik og persondata politik 
(disse sider skal oprettes under Sider først) 
 
Facebook 

- Hvis gruppen har en facebook-side og I gerne vil have vist siden under 
venstremenuen, så 
indsæt følgende kode, 
husk at indsætte 
korrekt navn: 

 
 
 
Vær opmærksom på, at det kun virker for en FB-”side” og ikke for en FB”gruppe” 
uanset om gruppen er offentlig eller ej. 
 
Tryk på ”Update/opdater”, for at gemme dine ændringer. 
 
  

<iframe 
src="https://www.facebook.com/plugins/page.php?href=https%3A%2F 
%2Fwww.facebook.com%2Ffacebookgruppenavn&tabs=timeline&widt 
h=400&height=500&small_header=false&adapt_container_width=true 
&hide_cover=false&show_facepile=true&appId" 
style="border:none;overflow:hidden" scrolling="no" frameborder="0" 
allowTransparency="true" allow="encrypted-media"></iframe> 



Vejledning til gruppehjemmesider på pigespejder.dk  
August 2019 

 

18 

Instagram 
Hvis gruppen har en instagram-konto, så kan I få vist de nyeste billeder i et 
banner nederst på hver side. 
 

 
 
 

 
Udfyld Instagram title, fx #PigespejderVoresgruppe og Instagram token 
 
Sådan finder du Instagram token: 
1) Klik på denne url: http://instagram.pixelunion.net/ 
 2) Klik på den store knap "Generate Access Token" 
 3) Login med jeres Instagram login 
 4) Klik på knappen "Authorize" 
 5) Så kommer du tilbage til siden og vil kunne se jeres Access token som skal 
kopieres og sættes ind under Token. 
 
Tryk på ”Update/opdater”, for at gemme dine ændringer. 
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Kalender Import 
Disse indstillinger skal du bruge for at kunne indsætte elementet Kalenderliste 
(subsite) på din hjemmeside. Det kan du læse mere om i oversigten over alle 
elementer. 
 
Først skal du udfylde stamoplysninger her 

 
 
Enhedskode: Skriv gruppens enhedskode, som findes i MS øverst på gruppens 
stamblad. Det er nummeret, der står foran gruppenavnet. 

 
 
Klik på Kalender category settings 
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- Udfyld ID for hver kategori, som I har i gruppen: Spire, Smutte, Spejder, 
Senior 
 
ID for hver kategori findes under den enkelte underenhed inde i 
Medlemsservice. Se den røde pil på billedet. 
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Klik igen på Kalender import  
- Klik på knappen Import kalender data 
- OBS! Husk at klikke på Opdater knappen i højre side! 

Knappen Kalender import bruges kun til at sætte kalenderen op første gang, 
herefter bliver kalenderbegivenheder hentet automatisk. 
 
Tryk på ”Update/opdater”, for at gemme dine ændringer. 
 
 
 
 
Husk at trykke på ”Update/opdater”, hver gang du har lavet en ændring. 
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Opbyg dit mediebibliotek 
 
Mediebiblioteket indeholder alle de billeder og dokumenter, som du vil bruge på 
hjemmesiden. Videoer skal først oploades på youtube.com og hentes derfra. 
Du skal derfor oprette en profil på youtube. Du kan gøre din profil ”privat”, hvis 
du ikke vil have videoer liggende offentligt andre steder end gruppehjemmesiden. 
 

Læg filer i mediebiblioteket: 
 
Gå ind under fanen ”Medier” i Admin Panel/kontrolpanel. 

 
 
Tryk på tilføj ny.  

Du kan nu trække filer fra din egen computer ind i mediebiblioteket. Du kan også 
trykke på ”vælg filer” og så finde dem ud fra deres placering. 
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Du kan oprette mapper i dit mediebibliotek, så du nemmere kan finde det rette 
billede, når du er ved at redigere en side. 
 
Du kan også tilføje filer til dit mediebibliotek senere, når du er ved at redigere en 
side. 

Hjemmesidens menu 
 
Når du opretter en hjemmeside i De grønne pigespejderes design, får du en 
skabelon med forslag til menu og tekstindhold forærende. Den kan du ændre i, så 
den passer til netop din gruppe. 
 
Menuen ser sådan ud: 
 

- Hvem er vi (forside) 
o Lederne 
o Bestyrelsen 

- Kalender 
- Bliv pigespejder 
- Spilopspejd (3-5 år) 
- Spirer (0.–1. klasse) 
- Smutter (2.–3. klasse) 
- Spejder (4.–7. klasse) 
- Senior (8.-10. klasse) 
- Ranger (17 år+) 
- Forældre 
- Kontakt 

 
Du redigerer din hjemmeside fra fanen ”Sider” i sidens 
admin-panel/kontrolpanel (den venstre menu) 
 
Her kan du se alle siderne på din hjemmeside i 
alfabetisk orden. 
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Oprette en ny side 
Gå ind under Sider i admin panel/kontrolpanel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klik på ”Tilføj ny” 

 
 
 
 
 
Skriv sidens titel 
 

 
 
 



Vejledning til gruppehjemmesider på pigespejder.dk  
August 2019 

 

25 

Du vælger sidens placering i menuen ved at angive ”forældre” og ”rækkefølge” i 
boksen ”Sideatributter” i højre side 

 
 
Hvis du vælger (ingen forælder), så vil siden opstå i hovedmenuen. Hvis du vælger 
en forælder, så vil siden opstå som underside til den valgte forælder-side. 
Hvis du skriver et nummer i rækkefølge, så opstår siden på den valgte plads. 
 
Tryk på Udgiv i den øverste højre boks  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
Nu er din side oprettet. 
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Skift placering af sider i menuen. 
 
Gå ind under Sider i Admin panel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tryk på den side, som du vil ændre placering af. 
Angiv forælder og rækkefølge i boksen sideattributter. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Husk at trykke på Opdater/Update i boksen Udgiv 
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Slet en side 
Gå ind under Sider i Admin panel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tryk på den side som du vil slette. 
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Tryk på Flyt til papirkurv i boksen Udgiv 
 

 
 
Vær opmærksom på, at siden bliver slettet med det samme, uden ”er du sikker-
boks”. 
Den ligger dog i papirkurv, hvis nu det alligevel var en fejl. 
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Skab indhold på din side 
 
Gå ind under Sider i Admin panel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tryk på den side, som du vil arbejde med.  
 
Tryk på Backend Editor 
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Indsæt Topbanner 
Hvis denne boks ikke er synlig, så klik på pilen 
Tryk på Add Image 

 
 
Vælg et billede fra dit mediebibliotek. Husk at formatet er 1440 x 350 px. 
 
Tryk på Select 
 

 
 
Tryk opdater i boksen Udgiv 
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Indsæt Elementer 
Gå længere ned på siden under WP Bakery Page Builder. 
 
Tryk på det store hvide plus-tegn 

 
Gå ind under fanen ”Pigespejder” og vælg det Element, som du vil oprette. 
 

Elementet åbner i en form for pop-up-vindue. 
Udfyld de relevante felter (det afhænger af element-typen). 
Afslut med både ”Save Changes” i pop-op-vinduet og Opdater i boksen Udgiv. 
 
Du vælger selv sammensætningen af Elementer på dine sider.  
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Redigere i elementer 
Du kan altid ændre eller slette et element, der allerede findes på siden. 
Hold musen over det element, som du gerne vil ændre. 
Der kommer nu en grøn linje frem.  

 
 
Du kan flytte et element op eller ned i forhold til sidens andre elementer ved at 
trykke på ”Kryds-pilene” til venstre, holde musen inde og trække elementet op 
eller ned. Du kan se, hvordan elementet bytter plads med sidens andre elementer 
undervejs. 

 
 
Husk at trykke Opdater i boksen Udgiv i øverste højre hjørne. 
 
 
 
Du kan redigere et element ved at trykke på blyanten. Så vil elementets pop-op-
vindue åbne, og du kan ændre de relevante felter. 

 
 
Husk at trykke Opdater i boksen Udgiv i øverste højre hjørne. 
 
 
Du kan kopiere et element ved at trykke på de to firkanter 

 
 
Det nye element kan nu ændres eller flyttes til en anden placering. 
Husk at trykke Opdater i boksen Udgiv i øverste højre hjørne. 
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Du kan slette et element ved at trykke på krydset til højre 

 
Denne handling kan ikke fortrydes! 
Husk at trykke Opdater i boksen Udgiv i øverste højre hjørne. 
 

Det vigtigste 
Hver gang du har ændret noget, så tryk på Opdater i boksen Udgiv. 
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Gennemgang af alle elementer 
 
Herunder vil du blive guidet igennem hvert enkelt af de tilgængelige elementer. 
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Text Block 
 
Sådan ser elementet ud i front-end 
 

 
 
Sådan ser elementets pop-op-vindue ud i back-end: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Du bruger elementet til at skrive tekst på din side. 
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Du kan selv skrive tekst, eller du kan kopiere tekst fra andre steder, fx word. 
Hvis du kopierer tekst ind, så tryk først på  

 
Det vil betyde at eventuel formatering vil blive fjernet, så teksten bliver skrevet 
med den rigtige font osv. 
 
Du vælger skrifttype ved at trykke på pilen ud for afsnit 

Brug H1 til sidens overskrift (Senior..)  
Brug H3 til afsnittenes overskrift (Personlig…) 
Brug Afsnit til brødteksten (Hos os…) 
 
Du er velkommen til at bruge fed skrift for at fremhæve dele af din tekst. 

 
Kursiv og understreget tekst er ikke optimalt at bruge i god webkommunikation. 
 
Du kan skrive lister i punktform med logo-kløvere som bullits 
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Du kan indsætte links i tekstens ord. 
 
Markér den del af teksten, der skal virke som link. 
Tryk på Link-ikonet 

 
Skriv linkets URL eller klik på tandhjulet for at få flere muligheder. Her kan du 
vælge at linke til en af dine andre sider. 

 
 
 
 
 
 

 
Afslut med at trykke på Sæt Link eller den blå enter-knap. 
 
 
Du kan sagtens linke på denne måde, men husk at vi gerne vil skabe aktivitet 
(CTA) på siden. Der er mange forskellige muligheder for at indsætte flotte link-
bokse, så overvej om du skal bruge en af dem i stedet. De bliver præsenteret 
længere nede i denne vejledning. 
 
Når du har skrevet din tekst, så tryk på Save Changes. 
Husk også at trykke på Opdater i boksen Udgiv.  



Vejledning til gruppehjemmesider på pigespejder.dk  
August 2019 

 

39 

Custom Heading 
 
Sådan ser elementet ud i front-end 

 
 
Sådan ser elementets pop-op-vindue ud i back-end: 

 
 
Du kan bruge elementet til at skrive en overskrift på din side. Elementet er mest 
brugbart, hvis du ikke starter din side med en Text Block. 
 
Du skal vælge om overskriften skal være sidens titel (post or page title) eller om 
du selv vil skrive den (Custom text).  
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Hvis du vælger Custom text, så skal du skrive overskriften i feltet ”text”. 
 
Nu skal du rulle ned i pop-op-vinduet og sætte flueben i yes under ”Use theme 
default font family?”.  
Så bliver overskriften automatisk skrevet med den skrifttype og størrelse, som 
den skal. 
 

 
 
Du skal ikke ændre i de andre indstillinger. 
 
Tryk på Save Changes. 
Husk også at trykke på Opdater i boksen Udgiv. 
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Indgangsboks med ikon 
Bruges ikke på gruppehjemmesider 
 

Kalender feed 
Bruges ikke på gruppehjemmesider 
 
Se kalenderliste (subsite) på side 62 
 

Nyheder feed 
Bruges ikke på gruppehjemmesider 
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Indgangsboks billede + tekstboks 
 
Sådan ser elementet ud i front-end 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sådan ser elementets pop-op-vindue ud i back-end 

 
 
Title: Skriv boksens overskrift 
Content: Her skriver du teksten i boksen. Vær opmærksom på, at der kun er plads 
til et begrænset antal tegn. 
 
Link: Tryk på Select URL. Her kan du vælge om det skal være en intern eller 
ekstern side, der skal linkes til. 
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Rul længere ned i pop-op-vinduet: 
 

 
 
Image: Tryk på det grønne plus og vælg dit ønskede billede fra mediebiblioteket. 
Billedet skal være 410 x 250 px eller 410 x 340 px. Vælg kun ét billede. 
 
Select box color: Her vælger du baggrundsfarven på tekstboksen. Alle 4 farver er 
fra De grønne pigespejderes designmanual, og hvis du har flere ens elementer 
ved siden af hinanden, så anbefaler vi, at boksene har forskellige farver. Hvis du 
har rigtig mange ens elementer, så anbefaler vi at boksenes farver har den samme 
rækkefølge hele vejen igennem (f.eks. pink–orange-grøn-grå-pink-orange…) 
 
Select box position: Her vælger du hvor tekstboksen skal være placeret i forhold 
til billedet. 
On image svarer til front-end-billedet til højre og passer til et billede på 410 x 
340 px) 
Below image svarer til front-end-billedet til venstre og passer til et billede på 410 
x 250 px. 
 
Dette element passer bedst til en opsætning med to kolonner. 
 
Tryk på Save Changes. 
Husk også at trykke på Opdater i boksen Udgiv.  
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Stort billede – hvid tekstboks med knap 
 
Sådan ser elementet ud i front-end 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sådan ser elementets pop-op-vindue ud i back-end: 
 

 
 
Title: Skriv boksens overskrift 
 
Content: Her skriver du teksten i boksen. Vær opmærksom på, at der er plads til 
et begrænset antal tegn. 
 
Button text: Skriv den tekst, der skal stå på den grønne knap. 
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Rul længere ned i pop-op-vinduet: 

 
 
Link: Tryk på Select URL. Her kan du vælge om det skal være en intern eller 
ekstern side, der skal linkes til. 
 
Image: Tryk på det grønne plus og vælg dit ønskede billede fra mediebiblioteket. 
Billedet skal være 850 x 400 px 
Vælg kun ét billede. 
 
Tryk på Save Changes. 
Husk også at trykke på Opdater i boksen Udgiv. 
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Nyhedsliste 
Bruges ikke på gruppehjemmesider 
 

Venstre billede + grå tekstboks med grøn knap 
 
Sådan ser elementet ud i front-end 

 
 
 
 
 
 

 
Sådan ser elementets pop-op-vindue ud i back-end: 

 
 
Title: Skriv boksens overskrift 
 
Link: Tryk på Select URL. Her kan du vælge om det skal være en intern eller 
ekstern side, der skal linkes til. 
 
Button text: Skriv den tekst, der skal stå på den grønne knap. 
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Rul længere ned i pop-op-vinduet: 
 

 
 
Image: Tryk på det grønne plus og vælg dit ønskede billede fra mediebiblioteket. 
Billedet skal være 300 x 250 px 
Vælg kun ét billede. 
 
Content: Her skriver du teksten i boksen. Vær opmærksom på, at der er plads til 
et begrænset antal tegn. 
 
Tryk på Save Changes. 
Husk også at trykke på Opdater i boksen Udgiv. 
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To billeder på række 
 
Sådan ser elementet ud i frontend 

 
 
 
 
 
 
 

Sådan ser elementets pop-op-vindue ud i back-end 

 
 
Image one og image two: 
Tryk på det grønne plus og vælg dit ønskede billede fra mediebiblioteket. 
Billederne skal være 410 x ? px. Vælg kun ét billede i hver. 
Du bestemmer selv højden, men den skal være ens for begge billeder. 
 
Text: Her kan du skrive en billedtekst. 
 
Tryk på Save Changes. 
Husk også at trykke på Opdater i boksen Udgiv. 
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Video with thumbnail 
 
Sådan ser elementet ud i front-end 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sådan ser elementets pop-op-vindue ud i backend 

 
 
Image: Tryk på det grønne plus og vælg videoen fra dit mediebibliotek. 
 
Youtube: Her skal du angive om videoen ligger på youtube eller vimeo. 
 
Video URL: Her skal du sætte linket til videoen ind.  
Gå ind på youtube og find videoen. Kopier adresselinjen og indsæt den her. 
 
Tryk på Save Changes. 
Husk også at trykke på Opdater i boksen Udgiv.  
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Stor billede/tekstboks farve 
 
Sådan ser elementet ud i front-end: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sådan ser elementets pop-op-vindue ud i back-end: 
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Title: Skriv boksens overskrift 
 
Image: Tryk på det grønne plus og vælg dit ønskede billede fra mediebiblioteket. 
Billedet skal være 850 x ? px. Du vælger selv højden på billedet. 
Vælg kun ét billede. 
 
Content: Her skriver du teksten i boksen.  
Du har plads til at skrive mere tekst i denne boks end de andre link-bokse. Du 
kan fx også lave en liste i punktform. 
 
Rul længere ned i pop-op-vinduet: 

 
 
Button text: Skriv den tekst, der skal stå på link-knappen. 
 
Link: Tryk på Select URL. Her kan du vælge om det skal være en intern eller 
ekstern side, der skal linkes til. 
 
Select box color: Vælg baggrundsfarven for tekstboksen. 
Select text color: Vælg om skriften skal være hvid eller sort. 
 
Tryk på Save Changes. 
Husk også at trykke på Opdater i boksen Udgiv.  
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Kontaktpersoner (subsite) 
 
Sådan ser elementet ud i front-end 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sådan ser elementets pop-op-vindue ud i back-end: 

 
 
Image: Tryk på det grønne plus og vælg dit ønskede billede fra mediebiblioteket. 
Billedet skal være 260 x 260 px. 
Vælg kun ét billede. 
 
Name: Skriv personens navn. 
 
Title: Skriv personens titel, fx spireleder 
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Rul længere ned i pop-op-vinduet 
 

 
 
Short Description: Her kan du beskrive personen. Brug kun få linjer og skriv ca. 
lige meget tekst om hver kontaktperson. 
 
Phone: Skriv personens telefonnummer 
 
Email: Skriv personens email-adresse 
 
Dette element kan bruges med en opsætning på 1, 2 eller 3 kolonner. 
 
Tryk på Save Changes. 
Husk også at trykke på Opdater i boksen Udgiv. 
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Testimonial 
 
Sådan ser elementet ud i front-end 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sådan ser elementets pop-op-vindue ud 

 
 
Image: Tryk på det grønne plus og vælg dit ønskede billede eller video fra 
mediebiblioteket. 
Hvis det er et billede, så skal det være 410 x 290 px. Dette element har den 
bedste effekt hvis billedet viser et portræt af én person, der har en alder svarende 
til alderen i overskriften. 
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Hvis det er en video, så skal du angive om videoen ligger på youtube eller vimeo, 
og sætte videoens URL ind. 
Rul længere ned i pop-op-vinduet 
 

 
 
Title: Skriv overskriften i tekstboksen, fx Emma, 12 år 
 
Content: Skriv indholdet i tekstboksen. Teksten bliver automatisk skrevet med 
kursiv og med anførselstegn først og sidst. 
 
Dette element passer bedst til en opsætning med to kolonner. 
 
Tryk på Save Changes. 
Husk også at trykke på Opdater i boksen Udgiv. 
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Venstre billede + tekst i farveboks 
 
Sådan ser elementet ud i front-end 

 
 
 
 
 
 

Sådan ser elementets pop-op-vindue ud i back-end 

 
 
Title: Skriv boksens overskrift 
 
Content: Her skriver du teksten i boksen. Vær opmærksom på, at der er plads til 
et begrænset antal tegn. 
 
Link: Tryk på Select URL. Her kan du vælge om det skal være en intern eller 
ekstern side, der skal linkes til. 
 
Rul længere ned i pop-op-vinduet: 
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Button text: Skriv den tekst, der skal stå på link-knappen. 
 
Image: Tryk på det grønne plus og vælg dit ønskede billede fra mediebiblioteket. 
Billedet skal være 300 x 250 px 
Vælg kun ét billede. 
 
Select box color: Her vælger du bagrundsfarven på tekstboksen. Alle 6 farver er 
fra De grønne pigespejderes designmanual, og hvis du har flere ens elementer 
under hinanden, så anbefaler vi, at boksene har forskellige farver. 
 
Tryk på Save Changes. 
Husk også at trykke på Opdater i boksen Udgiv. 
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Enkelt billede 
 
Sådan ser elementet ud i front-end 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sådan ser elementets pop-op-vindue ud i back-end 
 

 
 
Image: Tryk på det grønne plus og vælg dit ønskede billede fra mediebiblioteket. 
Billedet skal være 850 x ? px. 
Du bestemmer selv højden på billedet. 
Vælg kun ét billede. 
 
Text: Her kan du skrive en billedtekst. 
 
Tryk på Save Changes. 
Husk også at trykke på Opdater i boksen Udgiv. 
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Google map (gruppeside) 
 
Sådan ser elementet ud i front-end 

 
 
Sådan ser elementets pop-op-vindue ud i back-end 
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Adress latitude og adress longitude: 
 
Gå ind på www.maps.google.com og find hyttens placering på kortet. 
Dobbeltklik på placeringen på kortet.  
Nu kommer der en boks nederst i skærmen med ”unnamed road” og gps-
koordinaterne for placeringen. 
 

  
 
I dette tilfælde er breddegrad (latitude) 55.760717 og længdegrad (longitude) 
12.338618. 
 
Tallene skrives ind med punktum – ikke komma. 
 
Map marker: Her kan du vælge et symbol fra dit mediebibliotek til at vise hyttens 
placering. Hvis du ikke vælger noget, så er det den kendte røde pil fra google 
map. 
 
Rul længere ned i pop-op-vinduet 
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Title: Skriv titlen på boksen, fx Vores spejderhytte 
 
Adress: Skriv hyttens post-adresse. 
 
Phone: Hvis hytten har en telefon, så skriv den her 
 
Email: Skriv evt. gruppens email eller en email på en kontaktperson 
 
Rul længere ned 
 
Skriv navn og telefonnummer på gruppens kontaktperson. Du skal udfylde disse 
felter selvom de samme oplysninger kan ses i footeren længere nede på siden. 
Men brug gerne de samme oplysninger. 
 
Dette element kan bruges i en opsætning med 1 eller 2 kolonner. 
 
Tryk på Save Changes. 
Husk også at trykke på Opdater i boksen Udgiv. 
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Kalenderliste 
Bruges ikke på gruppehjemmesider 
 

Kalenderliste (subsite) 
 
Sådan ser elementet ud i front-end 

 
 
Sådan ser elementets pop-op-vindue ud i back-end 
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Title: Skriv overskriften på kalenderen, fx Kalender 
 
Tryk på Save Changes. 
Husk også at trykke på Opdater i boksen Udgiv. 
 
Systemet henter kalenderbegivenheder ud fra de oplysninger, som du har skrevet 
ind i theme options, da du oprettede siden. 
 
Alt andet omkring kalenderen skal ordnes i MS. 
Den del af MS er under udvikling lige nu, så du vil måske opleve, at det ikke virker 
helt optimalt. 
 
Hvis du har problemer med at få vist din kalender korrekt, så kontakt 
hjemmeside@pigespejder.dk 
 

Andre elementer 
Ud over de elementer, der er udviklet for De grønne pigespejdere, kan du også 
gøre brug af andre WP-elementer. Dem finder du under fanen ”All”, der hvor du 
vælger elementer. 
Du skal blot være opmærksom på, om det ser ordentligt ud i forhold til sidens 
design. 
 

Hvor finder jeg hjælp? 
Du kan altid skrive til hjemmeside@pigespejder.dk 
Der er også oprettet en Facebook-gruppe ”Hjælp til gruppehjemmesider på 
pigespejder.dk”, hvor du kan spørge andre brugere til råds. 
 
Rigtig god fornøjelse med arbejdet! 
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Forslag til opbygning 
På de næste sider er et forslag til opbygning af de enkelte sider. 
 
ALTID TOPBANNER – 1440 x 350 px 
 

H1 overskrift Hvem er vi 
 
Tekstblok,	den	bløde	intro	(føle-føle	tekst	om	gruppen)	
	
	
	
	

 
	
	
Testimonial,	410x290	
	
	
	
	

 

H2 overskrift Danmarks stærkeste pigefællesskab 
 
Tekstblok	–	prosa	om	gruppens	enheder	med	link	i	teksten	til	hver	af	
enhedssiderne	
	
	
	
	

 
300x250	 Venstrebillede	+	tekst	i	farveboks	–	Mød	lederne	

(link	til	Lederne)	
	
	

 
300x250	 Venstrebillede	+	tekst	i	farveboks	–	Her	holder	vi	til	

(link	til	kontakt)	
	
	

	
	
Testimonial,	410x290	
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ALTID TOPBANNER – 1440 x 350 px 
 

H1 overskrift Grønsmutter (2.-3. klasse) 
 
Tekstblok,	mødetid,	sted,	alder	+	bonus	=	3-5	linjer	
	
	
	
	

 
	
	
Billede/video,	410x300	
	
	
	
	

 

H2 overskrift  
 
Tekstblok	–	kort	beskrivelse	–	hvad	laver	enheden?	Konkrete	eksempler	–	og	
husk	at	forventningsafstemme	–	spejder	er	ikke	kun	bål	og	dolkebevis,	men	
også	lege,	samarbejde,	fantasi	og	alt	det	andet!	
	
	
	
	

 
	
	
Indgangsboks	billede	+	tekstboks	
	
Program	–	obs	samme	højde	i	begge	
bokse	

	
	
Indgangsboks	billede	+	tekstboks	
	
Bliv	pigespejder	–	obs	samme	højde	i	
begge	bokse	

  
300x250	 Venstrebillede	+	grå	tekstboks	grøn	knap–	Mød	

lederne	(link	til	Lederne)	
	

	
	
Billede/video,	410x300	
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ALTID TOPBANNER – 1440 x 350 px 
H1 overskrift Spejdere (4.-7. klasse) 
 
H2 overskrift (Titel på videoen) 
 
Video	–	link	fra	Youtube	
	
Spejdere	fra	Ungleder	eller	i	gruppen.	Gerne	vis	lidt	aktivitet	og	et	citat	om	hvorfor	det	er	
fedt	
	
	
	
	

 
Tekstblok	–	mødetid,	sted,	eksempler	på	aktivitet	
	
	
	
	
	
	

 

H2 overskrift – der refererer til de to citater nedenfor 
 
	
	
Testimonial,	410x290	
Video/billede	
	
	

 
300x250	 Venstrebillede	+	tekst	i	farveboks	–	Bliv	spejder	

(link	til	bliv	pigespejder)	
	

 
300x250	 Venstrebillede	+	tekst	i	farveboks	–	Spørgsmål/mød	

lederne	(link	til	Lederne)	
	

 

	
	
Testimonial,	410x290	
Video/billede	–	eller	tekstboks	
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ALTID TOPBANNER – 1440 x 350 px 
H1 overskrift Seniorspejdere (8.-10. klasse) 
Teskstblok	
	
Tid,	mødested	om	seniorspejderlivet	
	
	
	

 

H2 overskrift – der refererer til de to citater nedenfor 
 
	
	
Testimonial,	410x290	
Video/billede	
En	seniorspejder	
	
	

 
	
Stort	billede/tekstboks	farve	
850x400		
	
	
	
Fortæl	om	gruppens,	de	nationale	og	i	Spejderne	–	muligheder	for	
oplevelser	

- oplist	muligheder	for	kurser	
- ture	
- arrangementer	
- teams	
- arbejdsgrupper	
	

 
300x250	 Venstrebillede	+	grå	tekstboks	grøn	knap	–	Bliv	

spejder	(link	til	bliv	pigespejder)	

 

	
	
Testimonial,	410x290	
Video/billede	–	eller	tekstboks	
En	anden	seniorspejder	
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ALTID TOPBANNER – 1440 x 350 px 
H1 overskrift Forældre 
	
Tekstblok	–	default	tekst	til	forældre	som	alle	gruppesider	er	født	med	
	
	
	
	

 
H2 overskrift – der refererer til videoen nedenfor, fx 
”Forældreopbakning giver energi og overskud til 
spejderaktiviteter” 
 
	
Video	med	leder	

- fortæller	hvor	glade	de	er	for	forældrenes	opbakning,	og	at	de	ikke	
kunne	lave	udfordrende	aktiviteter	for	spejderne	uden	forældrenes	
opbakning.	

	
	
	
	
	
	

 

H2 overskrift 
	
Billede	med	tekstboks	og	link		
Find	vej	til	os	(link	til	kontakt)	
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ALTID TOPBANNER – 1440 x 350 px 
H1 overskrift Lederne 
 
	
Tekstblok	

- kort	beskrivelse	om	det	frivillige	engagement	alle	ledere	byder	ind	med	i	
gruppen,	hvad	der	driver	det	og	to	linjer	om	ledere	har	forskelligt	ansvar	
for	forskellige	aldersgrupper.	

	
	
	
	

 
H2 overskrift - Mød alle lederne i gruppen her 
 
Kontaktpersoner	
(subsite)	
	
Billede	260x260	
	
Tekst	3-15	linjer	
	
 
Kontaktpersoner	
(subsite)	
	
Billede	260x260	
	
Tekst	3-15	linjer	
	
 

Kontaktpersoner	
(subsite)	
	
Billede	260x260	
	
Tekst	3-15	linjer	
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ALTID TOPBANNER – 1440 x 350 px 
H1 overskrift Kontakt 
Teskstblok	
En	linje	–	default	”Du	er	velkommen	til	at	komme	ned	og	besøge	os”	

 
	
Google	map	(gruppesider)	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Adresse,	kontakt,	email	
	
	

 
	
	
Indgangsboks	billede	+	tekstboks	
410x340	
	
	
	
Link	til	Bliv	pigespejder	

 
 

	
	
Indgangsboks	billede	+	tekstboks	
410x340	
	
	
	
Link	til	Lederne	


